PRESSEMITTEILUNG
Das SKL-Millionenspiel in Zahlen

Geschaftsjahr:

Staatliche Lotterie-Einnahmen:
Amtliche Verkaufsstellen:
Beginn der 150. Lotterie:

Ende der 150. Lotterie:

Der Spielplan der 150. Lotterie (01.12.2021 bis 31.05.2022)

~DAS SKL-MILLIONENSPIEL"
Gesamtgewinnsumme:

Losauflage:

Zahl der Gewinne:

Planausschittungsquote:

Trefferchance:

Hochstgewinn:

Lospreis pro Klasse fir einen Losanteil von 10 %:

Lospreis pro Klasse flr ein ganzes Los:

GEWINNKATEGORIEN ,,DAS SKL-MILLIONENSPIEL*

,Millionen-Montag“

Gesamtgewinnsumme:

Dezember 2021 (06.12.2021)
Januar 2022 (31.01.2022)
Februar 2022 (28.02.2022)
Marz 2022 (28.03.2022)

April 2022 (25.04.2022)

Mai 2022 (30.05.2022)
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01.12.2021 bis 31.05.2022
36

300

01.12.2021

31.05.2022

1.273.012.000 €
3.000.000
1.994.827
50,71 %

52,9 %
20.000.000 €*
15 €

150 €

75.000.000 €

6 x 1.000.000 €
8 x 1.000.000 €
10 x 1.000.000 €
12 x 1.000.000 €
14 x 1.000.000 €
25 x 1.000.000 €



~SKL Millionen-Event*
Kandidatenziehung am 05.01.2022

Gesamtgewinnsumme:

1 Gewinn in Hohe von:

SKL JOKER-Spiele

~SKL EURO-JOKER*

Gesamtgewinnsumme:
jeden Tag eine Rente a
jede Woche eine Rente a

jeden Monat eine Rente a

(jeweils 10 Jahre lang jeden Monat, steuerfrei)
Plus 75 Jahre SKL: jeden Monat eine Rente a
(jeweils 75 Monate lang jeden Monat, steuerfrei)
jede Stunde

jeden Tag

jede Woche

jeden Monat

~SKL TRAUM-JOKER*
Gesamtgewinnsumme:

jeden Tag 1 Gewinn im Wert von
jeden Tag 9 Gewinne im Wert von je
jeden Tag 90 Gewinne im Wert von je
jeden Tag 900 Gewinne im Wert von je

jeden Tag 9.000 Gewinne im Wert von je
jeden Monat 1 Gewinn im Wert von je
Plus 75 Jahre SKL: Ein TESLA Model S (06.12.2021) im Wert von

AulRerdem im Dezember
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1.112.000 €
1.000.000 €

92.120.000 €
1.000 €
2.000 €

10.000 €**

10.000 €

1x5.000 €
1 x 50.000 €

40.000 x 20 €
1 x 100.000 €

43.680.000 €
50.000 €

5.000 €
500 €
50 €

5€
100.000 €***
100.000 €***

112 x 10.000 € extra



Uber das SKL-Millionenspiel und die GKL:

Das SKL-Millionenspiel ist ein Produkt der GKL Gemeinsame Klassenlotterie der Lander (GKL). Die
GKL, eine Anstalt 6ffentlichen Rechts mit Sitz in Hamburg und Miinchen, veranstaltet die deutschen
Klassenlotterien im Auftrag aller Bundeslander. Die GKL wird vertreten durch ihren Vorstand Glnther
Schneider (Vorstandsvorsitzender) und Dr. Bettina Rotharmel.

SKL-Spielerinnen und -Spieler haben ab einem Mindesteinsatz von 15 Euro pro Monat laufend die
Chance auf Geldgewinne von bis zu 20 Millionen Euro — staatlich garantiert. Pro Jahr werden zwei SKL-
Lotterien durchgefthrt, die in jeweils sechs Spielabschnitte, so genannte Klassen, unterteilt sind. Die
Anzahl und Hoéhe der Gewinne steigt von Klasse zu Klasse. Gleiches gilt fur die Trefferchance.
Lotteriebeginn ist immer am 1. Juni und am 1. Dezember eines Jahres.

Lose und weitere Informationen zum SKL-Millionenspiel gibt es unter der kostenfreien Hotline
089 67903-810, auf skl.de oder bei allen Staatlichen SKL Lotterie-Einnahmen. Die SKL-Lotterie ist auch

bei Instagram.

*Die Gewinnchance auf den Héchstgewinn von 20 Millionen Euro betréagt 1 : 3 Millionen. Das maximale
Verlustrisiko ist der Loseinsatz.

**Die Gewinnchance auf den Hochstgewinn beim SKL EURO-JOKER (10.000-Euro-Monatsrente, 10
lang) betragt 1 : 3 Millionen. Das maximale Verlustrisiko ist der Loseinsatz.

***Dje Gewinnchance auf den Hochstgewinn beim SKL TRAUM-JOKER (Gewinn im Wert von 100.000
Euro) betragt in der Lotterie 1 : 3 Millionen. Das maximale Verlustrisiko ist der Loseinsatz.

Pressekontakt:

Serviceplan Public Relations & Content

Verena Schmitt

Tel.: +49 89 2050 4190

E-Mail: v.schmitt@house-of-communication.com

*Die Chance auf den Hochstgewinn von 20 Millionen € betragt 1 : 3 Millionen.
**Die Gewinnchance auf den Hochstgewinn von 10.000 € Monatsrente fiir 10 Jahre betragt 1 : 3 Millionen.

**Die Gewinnchance auf den monatlichen Hochstgewinn betragt mind. 1 : 3 Millionen.
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https://www.instagram.com/skl_klassenlotterie/

